
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 52 DEL 16/01/2019

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO TURISMO - MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA

Determinazione n. 32 del 15/01/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E REGOLARE
SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI – LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG:
ZCB253F2B5

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 15/01/2019
Il Responsabile del procedimento

Rizzo Luigi

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 32 DEL 15/01/2019 DEL SERVIZIO SERVIZIO TURISMO - MARKETING
TERRITORIALE - AGRICOLTURA, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS.
N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 16/01/2019

Il Dirigente/Responsabile

f.to Miglietta Nicola



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco, n. 27 del 4/07/2018, con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente Tecnico della Direzione Territorio e Qualità
Urbana, ed affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai
fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2018,
con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP)
– periodo 2018/2020 e la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art.
170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2018/2020,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26/03/2018
(art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 27/03/2018 con
la quale, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, in coerenza con il
bilancio di previsione e con il DUP è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2018/2020, a cui sono organicamente unificati il
Piano Dettagliato degli Obiettivi e il Piano della Performance;

Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Premesso:
che a seguito di segnalazione e ispezione effettuata dagli organi

preposti nell’ambito delle attività di sorveglianza e controllo del territorio,
veniva accertata la presenza di rifiuti inerti (pietre rivenienti da lavori di
scavo oltre ad altri rifiuti di varia natura in piccole quantità), depositati
illecitamente su area strada pubblica del territorio di Galatina (strada
comunale n. 51 “case Rosse”), come da documentazione in atti;

che al fine di scongiurare il normale passaggio sulla strada pubblica e il
degrado ambientale esistente e il potenziale inquinamento dei luoghi con
grave pericolo per la salute pubblica, con determinazione R.G. n.1327 del
15.10.2018, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, veniva
affidato l’incarico alla ditta “ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL” di Galatina per
l’esecuzione immediata del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei
rifiuti rinvenuti, per l’importo complessivo di € 1.300,00 (comprensivo degli
oneri per la sicurezza, dei costi di tutte le operazioni richieste, ivi inclusi
quelli di prelievo, trasporto, conferimento e ogni onere per lo smaltimento in
discarica autorizzata, nonché eventuali oneri accessori) oltre IVA al 10% pari
ad € 130,00 e cosi per un totale di € 1.430,00;

Considerato:
che la ditta incaricata ha regolarmente eseguito il servizio affidato,

come da certificazione del R.U.P. in atti;

che la stessa ditta, per il servizio svolto, aveva già trasmesso a questo
Ente la fattura elettronica n.000753 del 31.10.2018, in atti al prot.
n.20180043743 del 07.11.2018, di € 1,300,00 oltre IVA 10% pari ad €



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 3 di 7

130,00 e così di complessivi di € 1.430,00;

Dato atto:

che la somma occorrente per il pagamento della suddetta fattura trova
sufficiente imputazione sul seguente capitolo di PEG del bilancio corrente,
gestione residui:

Capitolo 09051008 Interventi per la tutela
dell’ambiente

Codifica
bilancio

09.05.1.03 Importo € 1.430,00

V livello U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

disponibili per effetto della determinazione R.G. n.1327 del 15.10.2018 (DT-
187/2018);

che alla suddetta procedura è stato attribuito dall’A.N.A.C. il codice
C.I.G. n. ZCB253F2B5;

che è stata accertata d’ufficio la regolarità contributiva della ditta
“ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL” come da D.U.R.C. in atti prot.
INAIL_13561176 con scadenza 26.04.2019;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della fattura in
argomento;

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono

integralmente riportate:

1. di liquidare alla ditta “ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL” con sede in
Galatina al Corso Re D’Italia n. 51 – P.IVA 04159580754, la somma
complessiva d € 1.430,00 (IVA compresa) di cui alla fattura elettronica
n.000753 del 31.10.2018, per il servizio di rimozione, trasporto e
regolare smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi rinvenuti su area
pubblica del territorio di Galatina;

2. di far fronte alla spesa suddetta con imputazione contabile sul
seguente capitolo di PEG del bilancio corrente, gestione residui:

Capitolo 09051008 Interventi per la tutela
dell’ambiente

Codifica
bilancio

09.05.1.03 Importo € 1.430,00

V livello U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

disponibili per effetto della determinazione R.G. n.1327 del 15.10.2018
(DT-187/2018);



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 4 di 7

3. di emettere il relativo mandato di pagamento mediante bonifico
bancario sul c/c dedicato, agli atti dell’ufficio, con indicazione del
codice CIG assegnato;

4. di disporre il pagamento immediato della suddetta fattura, essendo
scaduto il termine entro il quale lo stesso doveva essere effettuato;

5. di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e della Legge
190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PNTC), della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
relazione all’adozione del presente atto;

6. di disporre la pubblicazione dei dati relativi alla presente
determinazione nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione Bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 5 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 32 DEL 15/01/2019 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
TURISMO - MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.03.02.99 09.05 9051008 AFFIDAMENTO

SERVIZIO DI
RIMOZIONE,
TRASPORTO E
REGOLARE
SMALTIMENTO
RIFIUTI
SPECIALI E
PERICOLOSI
ALLA DITTA
“ECOM
SERVIZI
AMBIENTALI
SRL” –
IMPEGNO DI
SPESA.

1.586,00 2018 2641

Liquidazioni

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.99 09.05 9051008 AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI
RIMOZIONE,
TRASPORTO E
REGOLARE
SMALTIMENTO
RIFIUTI
SPECIALI E
PERICOLOSI
ALLA DITTA
“ECOM
SERVIZI
AMBIENTALI
SRL” –
IMPEGNO DI
SPESA.

1.430,00 51

DATA 16/01/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

f.to Patera Antonio



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 6 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 155

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 17/01/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 17/01/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(Attanasi Fernando)


	 
	 
	 
	DETERMINA




